
Uchwała Nr LV/282/10  

Rady Miejskiej w Kowarach  

z dnia 6 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miejskiej w Kowarach dotyczącego planów połączenia 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Kowarach z innymi 

jednostkami służby zdrowia, których organem założycielskim jest Marszałek Województwa 

Dolnośląskiego 

 

Na podstawie art. 7 ust. 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Rada Miejska w Kowarach wyraża zaniepokojenie informacjami dotyczącymi programu restrukturyzacji

jednostek służby zdrowia przygotowanego przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego. 

2. Rada Miejska w Kowarach sprzeciwia się  programowi restrukturyzacji polegającemu na planie połączenia

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Kowarach, Zespołu Profilaktyki

i  Rehabilitacji  w Janowicach Wielkich oraz Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze z SP ZOZ Szpitalem

Wojewódzkim w Jeleniej Górze, uważa bowiem, iż  konsekwencją  niniejszego przedsięwzięcia może   b yć  likwidacja

kowarskiej placówki, wiążąca się z utratą miejsc pracy.  

§ 2. Zobowiązuje się  Burmistrza Miasta Kowary do przesłania niniejszej uchwały Marszałkowi Województwa

Dolnośląskiego, Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Kowarach

oraz Związkom Zawodowym działającym przy tej jednostce.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Mając na uwadze kondycję  finansową Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc

w Kowarach, Zespołu Profilaktyki i Rehabilitacji w Janowicach Wielkich oraz Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej

Górze, plan połączenia niniejszych jednostek z SP ZOZ Szpitalem Wojewódzkim w Jeleniej Górze ­  zadłużonym na

kwotę około 60 mln zł ­ wzbudza sprzeciw władz samorządowych Miasta Kowary. 

Połączenie wymienionych placówek może spowodować  utratę  ich samodzielności oraz w przyszłości skutkować  ich

likwidacją, a to równoznaczne jest z utratą miejsc pracy i zubożeniem pracujących tam mieszkańców Kowar.  

Podsumowując  ­  władze samorządowe Miasta Kowary wyrażają  nadzieję,  iż  p lan  połączenia Samodzielnego

Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Kowarach ­ pełniającego istotną rolę  na krajowym

rynku usług medycznych ­ z innymi jednostkami z terenu powiatu jeleniogórskiego, nie zostanie zrealizowany.  

Przewodniczący Rady  

 

Tadeusz Cwynar 

 

ID: TLALZ-LYPYY-EZIWT-XAQDW-RMFAO. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr LV/282/10  

Rady Miejskiej w Kowarach  

z dnia 6 kwietnia 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miejskiej w Kowarach dotyczącego planów połączenia 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Kowarach z innymi 

jednostkami służby zdrowia, których organem założycielskim jest Marszałek Województwa 

Dolnośląskiego 

 

Na podstawie art. 7 ust. 5 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Rada Miejska w Kowarach wyraża zaniepokojenie informacjami dotyczącymi programu restrukturyzacji

jednostek służby zdrowia przygotowanego przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego. 

2. Rada Miejska w Kowarach sprzeciwia się  programowi restrukturyzacji polegającemu na planie połączenia

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Kowarach, Zespołu Profilaktyki

i  Rehabilitacji  w Janowicach Wielkich oraz Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze z SP ZOZ Szpitalem

Wojewódzkim w Jeleniej Górze, uważa bowiem, iż  konsekwencją  niniejszego przedsięwzięcia może   b yć  likwidacja

kowarskiej placówki, wiążąca się z utratą miejsc pracy.  

§ 2. Zobowiązuje się  Burmistrza Miasta Kowary do przesłania niniejszej uchwały Marszałkowi Województwa

Dolnośląskiego, Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Kowarach

oraz Związkom Zawodowym działającym przy tej jednostce.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Mając na uwadze kondycję  finansową Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc

w Kowarach, Zespołu Profilaktyki i Rehabilitacji w Janowicach Wielkich oraz Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej

Górze, plan połączenia niniejszych jednostek z SP ZOZ Szpitalem Wojewódzkim w Jeleniej Górze ­  zadłużonym na

kwotę około 60 mln zł ­ wzbudza sprzeciw władz samorządowych Miasta Kowary. 

Połączenie wymienionych placówek może spowodować  utratę  ich samodzielności oraz w przyszłości skutkować  ich

likwidacją, a to równoznaczne jest z utratą miejsc pracy i zubożeniem pracujących tam mieszkańców Kowar.  

Podsumowując  ­  władze samorządowe Miasta Kowary wyrażają  nadzieję,  iż  p lan  połączenia Samodzielnego

Publicznego Specjalistycznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Kowarach ­ pełniającego istotną rolę  na krajowym

rynku usług medycznych ­ z innymi jednostkami z terenu powiatu jeleniogórskiego, nie zostanie zrealizowany.  

Przewodniczący Rady  

 

Tadeusz Cwynar 

 

ID: TLALZ-LYPYY-EZIWT-XAQDW-RMFAO. Podpisany. Strona 2 / 2


